
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
Agli ATTI All’Albo on line 

Sito web Amministrazione Trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36834 - CUP I94D23002470006 

 

PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) in particolare l’ Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il decreto ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023, relativo all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna 

Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 132935 del 15/11/2023) del Ministero dell’Istruzione e del Merito relative 

al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il progetto presentato in data 24/01/2024; 
PRESO ATTO che per l’investimento 13.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche è stato generato il CUP I94D23002470006 ed inserito in piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che con nota 14482 del 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 11/12/2023;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 relativo al seguente progetto: 

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it




 

 

Investimento Titolo progetto Importo 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36834 Il Futuro che verrà € 66.926,66 

 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle  
 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea”, sottovoce 05 PNRR 3.1 Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, dell’esercizio 
finanziario 2024. 
 
USCITE del Programma annuale - Attività A03/21 - PNRR 3.1 Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche Importo € 66.926,66. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili 
e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica, www.icmappano.edu.it sezione 
Documenti PNRR e sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

              Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Veronica DI MAURO 

                                                  (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale 
                                                              e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icmappano.edu.it/

		2024-02-02T15:26:46+0100
	Veronica Di Mauro




